
SCADENZARIO  OBBLIGHI  AMMINISTRATIVI  PER  CITTADINI  E  IMPRESE  – 
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Denominazione Descrizione Normativa Data

Dichiarazione 
Imu

I soggetti passivi devono 
presentare la dichiarazione 
IMU secondo le casistiche 
previste dalle istruzioni 
ministeriali.

Art.1 comma 769, L. 
27/12/2019 N. 160

30 giugno anno 
succesivo alla variazione

Versamenti Imu Il versamento della prima  
rata  e' pari all'imposta 
dovuta per il primo 
semestre applicando 
l'aliquota dei dodici mesi 
dell'anno precedente. 
Il versamento della rata a 
saldo  dell'imposta  dovuta  
per  l'intero anno e' 
eseguito, a conguaglio, 
sulla base delle aliquote  
approvate per l’anno di 
imposizione.

Art.1 comma 762, L. 
27/12/2019 N. 160

- 1 rata acconto scade 16 
giugno
- 2 rata Saldo scade 16 
dicembre
- Unica  soluzione scade 
16 giugno

Dichiarazioni Tari Per i soggetti nuovi iscritti 
al servizio raccolta, per  
chiusure e variazioni sia 
relativamente alle utenze 
domestiche e  alle utenze 
non domestiche.

Art. 1 comma 639 e 
successivi Legge del 
27 dicembre 2013 n. 
147 e
In conformità agli artt. 
17 e 17 bis del 
Regolamento TARI del 
Comune di Noventa 
Padovana.

 Le dichiarazioni di 
attivazione, variazione e 
cessazione devono essere 
presentate entro novanta 
(90) giorni solari dalla 
data di inizio del 
possesso o della 
detenzione 
dell’immobile 
(attivazione) o dalla data 
in cui è intervenuta la 
variazione o cessazione. 

Versamenti Tari E' tenuto al pagamento del 
tributo chi possiede o 
detiene, a qualsiasi titolo 
anche di fatto, locali ed aree 
scoperte ubicate nel 
territorio del Comune di 
Noventa Padovana, a 
qualsiasi uso destinati, 
suscettibili di produrre 
rifiuti. 

Art. 1 comma 639 e 
successivi Legge del 
27 dicembre 2013 n. 
147 e
Delibera n. 21 C.C. 
28/04/2023

- 1 rata 30 aprile
- 2 rata 31 ottobre
- 3 rata 31 dicembre

CUP concessioni 
e autorizzazioni 

Per esposizione 
pubblicitaria e occupazione 
del suolo pubblico e canone 
mercatale           

Art. 1 commi da 816 a 
845 della Legge 27 
dicembre 2019 n. 160 
Regolamento delibera 
C.C. n. 5 del 
18/02/2021

Su richiesta 
dell’interessato per 
installazioni, affissioni e 
occupazioni.



CUP versamenti Il canone è dovuto dal 
titolare della concessione di 
occupazione di suolo 
pubblico, dal titolare 
dell’autorizzazione 
pubblicitaria/dichiarante. Il 
canone è dovuto sia dal 
proprietario del mezzo che 
dal soggetto pubblicizzato.

Art. 1 commi da 816 a 
845 della Legge 27 
dicembre 2019 n. 160 e 
Regolamento delibera 
C.C. n. 5 del 
18/02/2021

- Unica soluzione 31 
marzo canone annuale;
Se importo di canone 
annuale supera euro 
300,00 sono previste 3 
rate con scadenza 
1 rata 31 marzo,2 rata 30 
giugno, 3 rata 30 
settembre.

-Canone temporaneo 
pagamento prima 
dell’utilizzo.

-Autoliquidazione 
canone entro 30 aprile 
per cavi, condutture 
permanenti.

Cliccando su questo collegamento si apre invece la pagina con gli scadenzari degli 
obblighi amministrativi delle amministrazioni dello stato pubblicati dal Dipartimento 
della Funzione Pubblica. 

https://www.funzionepubblica.gov.it/scadenzario-cittadini

